

Số: 15/KH-ĐHTB

Thái Bình, ngày 15 tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH

Rà soát Chiến lược phát triển và Kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường ĐHTB giai đoạn 2015-2020, tầm nhìn đến năm 2030

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-ĐHTB ngày 18/12/2017 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thái Bình về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát, điều chỉnh Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030, Trường Đại học Thái Bình xây dựng kế hoạch rà soát, điều chỉnh Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả thực hiện Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

- Rà soát, điều chỉnh Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030 phù hợp với thực tiễn, đáp ứng sự hài lòng các bên liên quan.

2. Yêu cầu

- Nội dung Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030 điều chỉnh được xây dựng dựa trên căn cứ pháp lý và căn cứ thực tiễn;

- Phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban Chỉ đạo rà soát, điều chỉnh Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030 và các đơn vị công tác, các đoàn thể, hội trong nhà trường.

- Căn cứ vào kết quả thực hiện được giai đoạn 2015 - 2020 và cơ sở thực tiễn để điều chỉnh phù hợp Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Từ ngày 01/05/2018 đến ngày 31/05/2018.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo rà soát và điều chỉnh chiến lược phát triển trường



- Đánh giá kết quả thực hiện Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030, giai đoạn thực hiện 2015-2017; thực hiện phân tích đánh giá mức độ phù hợp. Đề xuất các điều chỉnh với Ban Giám hiệu.

- Thực hiện hoàn thiện dự thảo điều chỉnh Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

- Xây dựng kế hoạch cụ thể để xin ý kiến các bên liên quan về dự thảo điều chỉnh Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

- Tổng hợp, hoàn thiện dự thảo điều chỉnh Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030 và trình Hiệu trưởng ký, ban hành.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Xây dựng kế hoạch cụ thể để truyền thông về điều chỉnh nội dung Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

- Đăng tải nội dung Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030 sau khi được điều chỉnh.

- Tổng hợp kết quả thực hiện Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030, giai đoạn từ năm 2015-2017 từ các đơn vị, tổng hợp kết quả toàn trường gửi Ban Chỉ đạo rà soát và điều chỉnh chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển.

3. Phòng Quản trị và Quản lý thiết bị

- Xây dựng các hệ thống các bảng, biểu thông báo trong khuôn viên trường về một số nội dung điều chỉnh (nếu có) của Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

4. Các khoa chuyên môn

- Tiếp tục thực hiện Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Thái Bình giai đoạn 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030 sau khi điều chỉnh.

- Phổ biến, quán triệt đến giảng viên, nhân viên, người lao động những nội dung thay đổi (nếu có) của bản Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường

5. Phòng công tác học sinh sinh viên

- Phổ biến, quán triệt đến học sinh, sinh viên những nội dung thay đổi (nếu có) của bản Chiến lược phát triển và kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường.

6. Các đơn vị công tác khác

- Tổng kết kết quả từ năm 2015-2017, gửi bản tổng hợp kết quả các chỉ tiêu theo Chiến lược phát triển trường ĐHTB và Kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển giai đoạn 2015-2020, tầm nhìn đến năm 2030 về phòng Hành chính tổng hợp
- Phổ biến tới toàn thể viên chức, người lao động trong đơn vị mình lấy ý kiến đóng góp điều chỉnh nội dung tầm nhìn, sứ mạng và giá trị cốt lõi của nhà trường.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường;
- Các đơn vị trực thuộc (t/h);
- Các đoàn thể, hội (t/h);
- Lưu VT, TCCT.



TRƯỜNG BAN

HIỆU TRƯỞNG
TS. Nguyễn Chi Kim Lý